
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Lenbreti: Submeti Bu Pakoti di Renovason di Medicaid 

 
Karu [recipient name]: 
 
Nu stá ta skrevi pamodi nu ka resebi bu pakoti di renovason di Medicaid. É txeu inportanti bu 
fazi leitura di bu notifikason amarelu di renovason di Medicaid y koriji un kualker informason 
dizatualizadu, asiná-l y mandá-l pa nôs. 
 
Si tanbe bu resebi un notifikason di Dokumentason Adisional Nesesariu, el ta informa kal 
dokumentus bu presiza fornesi Departamentu di Servisus Sosial di RI (RI DHS). Asegura 
ma bu ta manda kópias di kes dokumentu djuntu ku formulariu amarelu di renovason di 
Medicaid asinadu. 
 
Nu ten ki resebi bu pakoti konpletu di renovason di Medicaid até [date inserted by system].  
Si bu ka manda, bu podi perdi bu kobertura. Ta ezisti três manera di fornesê-nu bu pakoti 
di renovason prienxidu: 
 

• Fazi login na bu konta na www.healthyrhode.ri.gov. Bu stá ta bai odja bu notifikason 
di renovason na bu konta. Bu podi karega un kualker dokumentu ki nu pidi y asina kel 
formuláriu iletrónikamenti. 

• Vizita RI DHS Scan Center na 1 Reservoir Ave. na Providence. Scan Center stá abertu 
entri 8:30 di palmanhan y 4 di tardi, di Segunda até Sesta (Fora feriadus). Trazi bus 
dokumentu ku bô pa nôs ekipa podi fazi kópia y inserí-s na nôs sistema. 

• Manda bu formulariu di renovason asinadu y kes dokumentu ki pididu (manda kópias y 
guarda kes orijinal). Mandá-s pa P.O. Box 8709, Cranston, Rhode Island 02920-8787. 

 
Basta bu submeti bus informason, nu stá ta bai mandá-bu un notifikason ta agradesi. Kel la ta 
kre fla ki nu resebi bus informason y ki nu stá ta analizá-s. 
 
Prienxi y submeti bu pakoti di renovason di Medicaid até [date inserted by system]. Si bu stiver 
ku prublema pa prienxi ô manda bus informason, bu podi konsigi ajuda de: 
 

• Bu seguradora: Liga pa númeru na parti di tras di bu karton di seguru. Bu podi ten un 
karton di: 

o Neighborhood Health Plan of Rhode Island 
o Tufts Health Plan (RITogether) 
o UnitedHealthcare Community Plan (UHCCP) 

http://www.healthyrhode.ri.gov/


• HealthSource RI (HSRI): Liga HSRI di 8 di palmanhan até 6 di tardi, na dias di semana 
pa 1-855-840-4774. 

• RI DHS: Kontakta DHS na 1-855-697-4347. 
Si bu kizer konversa pesoalmenti ku algén, ten pesoas na bu komunidadi ki podi ajuda. Bu podi 
konversa ku un navegador ô konselheru serifikadu di kandidatura. Liga pa HealthSource RI na 
1-855-840-4774 ô liga pa linha 2-1-1 di United Way pa konsigi ajuda pesoal pertu di bô. Tanbe 
bu podi prokura un navegador pertu di bô na www.healthyrhode.ri.gov. 
 
Lenbra, si nu ka resebi bu pakoti di renovason di Medicaid, bu podi perdi bu kobertura di saúdi. 
É inportanti bu manda bu pakoti até [date inserted by system]. Si bu ka manda bu pakoti di 
renovason dentu di prazu, podi ten un lakuna na bu kobertura duranti nôs prosesu di analizi. 
 
Pa sabi mas sobri kes renovason di Medicaid y komu enkontra ajuda, konsulta 
www.staycovered.ri.gov. 

http://www.healthyrhode.ri.gov/
http://www.staycovered.ri.gov/

